
.521 25/10 33: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1934-35. 522 

[Christmas Møller.] 
har været talt om, men som den nuværende 
Regering er den slettest egnede til at skabe. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller skulde have holdt 
sig fra Udtryk som barnagtig. Der er ikke 
Spor af Tvivl om, at naar Det konservative 
Folkeparti herhjemme i Danmark begynder 
at tale om Revolution, saa er det en Tids- 
strømning, vi er inde i. De tænker ved sig 
selv: Det er det ny, nu maa vi se at springe 
over paa den Hest. Det konservative 
Parti har dog ellers ikke her i Danmark 
talt om at være et revolutionært Parti. Jeg 
tror ikke, man som fornuftigt Menneske 
kan læse den Resolution, uden at man er 
klar over, at der er gaaet Brydninger forud, 
og at. det er blevet forlangt, at der skulde 
sættes nye Toner ind i Retning af, at de 
tyske Strømninger, som Dr. Pio gjorde sig 
saa smukt til Talsmand for, ogsaa skulde 
komme frem i den konservative Resolution. 
홢 Naar jeg siger Magtmidler, saa mener 
jeg de Magtmidler, den danske Stat har, 
det være sig militære eller andre. Jeg siger 
ganske klart: de Magtmidler, vi har overfor 
dette, maa ogsaa bringes i Anvendelse. 
(Aksel Larsen: Altsaa Militarisme). Jeg 
maa sige til det ærede Medlem, at der er 
intet, der forekommer mig latterligere, end 
at Det kommunistiske Parti her i Danmark 
vil optræde som en Slags Paeifister. En saa 
taabelig Stilling vilde man ikke have til- 
tænkt et Medlem, der dog ellers i sine Argu- 
menter kan finde nogenlunde fornuftige 
Ord. 홢 Jeg vil saa med Hensyn til de tre 
Tyskere i Nordjylland, som vi har hørt 
om i en kort Bemærkning, som det ærede 
Medlem Hr. Munch-Petersen fremsatte, be- 
mærke, at jeg kan ikke paa Grundlag af til- 
fældige Bemærlminger sige noget som helst 
om disse tre Tyskere. 

Med Hensyn til Stillingen i Norden vil 
jeg gerne lige tilføje, at fordi det i Øje- 
blikket er en Lyst for konservative Blade 
her i Hovedstaden at citere, hvad andre 
konservative Blade i de andre Lande finder 
paa at skrive, saa forandrer dette jo ikke 
det Faktum, at Forholdet i selve Norden 
ved det, der er sket, er blevet helt ændret; 
og jeg tror, vi roligt kan se frem til, at der 
ogsaa -er andre Kredse i Norden end netop 
de nationalistiske Højrekredse, som ellers 
altid har ført det store Ord i Nordens Uden- 
rigspolitik. 

Formánden: Det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Alsing Andersen: Det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen mente her i Dag som 
andre Steder at kunne angribe Regeringen 
for ikke at give tilstrækkelig politisk Asyl- 
ret for politiske Flygtninge fra andre Lande. 
Jeg vil heroverfor fastslaa, at der er Asylret 
her i Landet for politiske Flygtninge fra 
andre Lande, og det klæder det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen ilde at ville an- 
gribe Regeringen paa dette Omraade, naar 
han ved, at der er baade Kommunister og 
Socialdemokrater og andre, som i dette 
Øjeblik nyder Asylret her i Landet. 홢 
Hvad angaar den Bemærkning, at tidligere 
Redaktør Stampfer fra Berlin i den seneste 
Tid skulde have drevet Propaganda her i 
Landet, skal jeg for at karakterisere de 
Oplysninger, det ærede Medlem fremkom- 
mer med, oplyse ham og andre om, at min 
Partifælle Stampfer ikke siden Omstyrt- 
ningen i Tyskland har været her i Danmark 
홢 og altsaa heller ikke er her i dette Øjeblik. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Den Bemærkning, 
som det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
kom med, om, at der var gaaet Brydninger 
forud for Vedtagelsen af Udtalelsen i 
Odense, og hvori det ærede Medlem hen- 
viste til forskellige Udtalelser, er fuldkom- 
men usandfærdig. Der har overhovedet 
ikke været noget i den Retning, hvad enhver, 
der var til Stede ved det konservative 
Landsraadsmøde og under de Forhandlinger, 
der er gaaet forud, ved. 홢 Det ærede Med- 
lem Hr. Hartvig Frisch talte om Stillingen 
i Norden. Jeg vil gerne hertil sige, at 
der kan paavises Udtalelser baade fra 
norsk og svensk Side, hvori man siger til 
Regeringen angaaende det Forsvar, der 
blev lavet i Henhold til Lov af 1932 :]f Det' 
er jeres egen Skyld, hvis vi ikke kan stille 
os ved Siden af. Og det er ikke, som det 
ærede Medlem sagde, chauvinistiske eller 
konservative Kredse, der siger det. - Er 
홢Dagens Nyheter" i Stockholm et chauvi- 
nistisk eller konservativt Blad? Ved det 
ærede Medlem ikke godt, at det er et libe- 
ralt Blad? Ved det ærede Medlem ikke 
dette udmærket vel? Men derfor skal 
der ogsaa skabes Klarhed. Naar det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch fører denne 
Tale om den nordiske Stilling, naar Stats- 


